



Serdecznie żegnane przez przedstawicielki zakładowych kół Ligi Kobiet wyjechały z Łodzi delegatki na I Ogólnopolski Kongres LK. Na zdjęciu: Delegatki na chwilę przed odjazdem z Dworca Fabrycznego.

Cena numeru 10 groszy

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV (VII)

ŁÓDŹ, NIEDZIELA 4 MARCA 1951 ROKU.

Nr 62

W twórczej pracy nad umocnieniem potęgi naszego kraju KOBIEТЫ POLSKIE ZAGRZEWAJĄ NARÓD DO WALKI O POKÓJ I SOCJALIZM

Otwarcie obrad I Ogólnopolskiego Kongresu Ligi Kobiet w Warszawie

List Prezydenta RP do Kongresu

DO PREZYDIUM OGÓLNOPOLSKIEGO KONGRESU LIGI KOBIEТ W WARSZAWIE.

Przysiam gorące i serdeczne pozdrowienia kobietom polskim z okazji Kongresu Ligi Kobiet...

Nieustannie wzrasta dziś w narodzie polskim rola twórcza milionowych mas kobiecych...

Naród polski uczestniczy dziś z wzrastającą siłą i energią w wielkim światowym ruchu bojowników o pokój...

Wzmacniajmy Polskę swą gorącą i ofiarną pracą, wcielajmy w życie nasz wielki Plan 6-letni jej rozbudowy i rozkwitu!

Przez szczerą przyjaźń z narodami ZSRR i krajów demokracji ludowej pomnażajmy siły potężnego światowego obozu postępu i pokoju!

Niechaj w codziennej pracy i walce ludu pracującego kroczą w pierwszych szeregach kobiety polskie — wielka siła naszego narodu!

Bolesław Bierut

WARSZAWA (PAP). — Dnia 3 bm. w auli Politechniki Warszawskiej rozpoczął obrady I Ogólnopolski Kongres Ligi Kobiet...

Hasłem Kongresu jest mobilizacja kobiet całego kraju w narodowym froncie walki o pokój i realizację Planu 6-letniego...

O godz. 10.30 przewodnicząca Zarz. Gł. Ligi Kobiet — Alicja Musiałowa ogłasza otwarcie obrad Kongresu.

Wita ona serdecznie przybyłych na obrady przedstawicieli najwyższych władz państwowych, PZPR, stronnictw politycznych i organizacji masowych...

Owacyjnie przyjmują zebrani przedstawicielkę Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet — Gite Banerję.

Serdeczne okrzyki i oklaski towarzyszą powitaniu delegacji organizacji kobiecych: Niemieckiej Republiki Demokratycznej i Rumunii...

Następnie przewodnicząca Łódzkiego Zarządu Ligi Kobiet, ob. Bartnicka, proponuje skład prezydium Kongresu zaakceptowany burzą oklasków przez delegatki.

W prezydium zasiadają m. in.: matka plomiennej rewolucjonistki Malgorki Fornalskiej — Marcjanna Fornalska, kierownik Wydziału Kobięcego KC PZPR, wiceprzewodnicząca ZG LK — tow. Edwarda Orłowska...

głos przedstawicielka SDFK Gita Banerja.

Entuzjazm zebranych dochodzi do zenitu, gdy na trybunę wstępuje przedstawicielka delegacji radzieckiej gen. - dyrektor kolejowej służby ruchu Zinaida Troicka...

Gdy delegatka radziecka Isńczy swe przemówienie, delegacja kobiet-kolejarek z DOKP Katowice wręcza jej artystycznie wykonany model lokomotywy — podarek od polskich kolejarek...

(Dokończenie na str. 2)

Na cześć Międzynarodowego Dnia Kobiet i Ogólnopolskiego Kongresu L. K.

ZOBOWIĄZANIE WYKONANE

Robotnice ZPJG im. Tadeusza Ajzena całkowicie zrealizowały zobowiązania, podjęte w Czynie Marcowym...

WALKA Z BRAKORÓBSTWEM

Kobieta — metalowiec z Zakładów Sprzętu Transportowego Nr. 4 w Osinach, ob. Zofia Byczyk — zobowiązała się wykonać swą normę dzienną bez braków produkcyjnych...



PRODUKCJA PONAD PLAN

Zobowiązania produkcyjne Czynu 8 Marca wykonały również pracownice ZZPG Wytwórnicy Nr 5. Wyróżniły się w pracy ob. Janina Pawlicka...

Kobiety polskie współgospodarzami Państwa Ludowego

Streszczenie przemówienia wicepremiera Rządu RP członka Biura Politycznego KC PZPR — tow. Al. Zawadzkiego

Witając gorąco i serdecznie Kongres w imieniu rządu i w imieniu KC Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — wicepremier Zawadzki podkreśla, że Liga Kobiet, skupiająca 2 miliony kobiet...

Łódzianki na wielkim sejmie kobiet polskich

(Od specjalnego wysłannika „Głosu Robotniczego“)

Niebo nad Warszawą rozpostarło się wczoraj błękitne i czyste jak wielki sztandar pokoju. Gmach Warszawskiej Politechniki, w którym odbywa się Pierwszy Ogólnopolski Kongres Ligi Kobiet...

Przed godz. 10 rano sala obrad i 3-piętrowe krużgarki zostały całkowicie zapelnione. Ponad 3 tys. kobiet — delegatek i zaproszonych gości znalazło się na obradach.

Kobiety z Łodzi i województwa łódzkiego weszły do gmachu zwartą grupą. Z dala widoczne są barwne zapaski łowickie, sieradzkie i radomszczańskie.

„Patrz, patrz — mówią delegatki z innych województw — idzie Gościńska“.

Tak, tow. Gościńska — Budowniczy Polski Ludowej, chluba włókienników łódzkich, znana jest wśród kobiet całej Polski.

Po zgażeniu obrad przez przewodniczącą Zarządu Głównego Ligi Kobiet Alicję Musiałową, głos zabiera Zofia Bartnicka — przewodnicząca Łódzkiego Zarządu Ligi Kobiet...

dzianek w prezydium zasiadają: Kalinowska, dyrektor fabryki, Fijałkowska — znana działaczka społeczna, Gościńska — Budowniczy Polski Ludowej, Okrój — robotnica ZPB im. Dzierżyńskiego...

Gdy tow. Bartnicka odczytywała listę prezydium, wymieniaczki zawody tych najbardziej zasłużonych kobiet — jedna z łódzkich delegatek rzuciła szeptem uwagę:

„Kobiety teraz wszędzie przodują — na ziemi, w powietrzu i pod ziemią“.

W prezydium zasiadają goście zagraniczni. Są przedstawicielki Związku Radzieckiego, Węgier, Finlandii, Bułgarii, Czechosłowacji, NRD i innych krajów...

List Prezydenta Rzeczypospolitej Bolesława Bieruta wywołał długotrwałą burzę oklasków i okrzyków na cześć frontu narodowego...

Z przemówień delegatek zagranicznych najgoręcej zostało przyjęte przemówienie generała Zinaidy Troickiej — dyrektora metra moskiewskiego...

Plan 6-letni.

o pokój. Toteż zdawało się, że szklane sklepienie ogromnego gmachu rozprysnę się od huraganowych oklasków i okrzyków na cześć Związku Radzieckiego i Wielkiego Stalina.

Przybycie delegacji przedszkoli warszawskich — apel dzieci, wołających o wzmocnienie walki w obronie pokoju...

W dyskusji jako pierwsza zabrała głos łódzianka, Helena Okrój z ZPB im. Dzierżyńskiego. Mówiła ona o wielkich osiągnięciach kobiet w Polsce Ludowej...

Dyskusja w dniu wczorajszym przeciągnęła się do późnych godzin wieczornych. Trwał on będzie również w dniu dzisiejszym...

K. ZALEYSKI

(Dokończenie na str. 2)

Depesza powitalna Antyfaszystowskiego Komitetu Kobiet Radzieckich

Antyfaszystowski Komitet Kobiet Radzieckich przesyła obradującemu w Warszawie I Ogólnopolskiemu Kongresowi Ligi Kobiet depeszę powitalną.

Tekst depeszy przytaczamy poniżej:

W imieniu milionów kobiet Związku Radzieckiego pozdrawiamy najlepsze córki narodu polskiego, delegatki na I Ogólnopolski Kongres Ligi Kobiet i życzymy im pomyślnych obrad...

W wywiadzie z przedstawicielem „Prawdy“ Wielki Chorąży Pokoju towarzyszy Stalin zdemaskował agresywną politykę amerykańsko-angielskich imperialistów...

W przededniu Międzynarodowego Dnia Kobiet — 8 marca, gorąco pozdrawiamy kobiety polskie, życzymy im nowych, jeszcze większych osiągnięć w pracy...

Niech żyje przyjaźń kobiet polskich i kobiet Związku Radzieckiego!

Wielki Chorąży Pokoju

Wielki Chorąży Pokoju

Wielki Chorąży Pokoju

Wielki Chorąży Pokoju

Wielki Chorąży Pokoju

Wielki Chorąży Pokoju

Wielki Chorąży Pokoju

Wielki Chorąży Pokoju

Wielki Chorąży Pokoju

Wielki Chorąży Pokoju

Wielki Chorąży Pokoju

Wielki Chorąży Pokoju

Wielki Chorąży Pokoju

Wielki Chorąży Pokoju







# STWORZYMY FRONT NARODOWY - FRONT WALKI O POKÓJ I PLAN 6-LETNI

## Dyskusja i zakończenie obrad rozszerzonego Plenum KW PZPR w Łodzi

### Jednoczymy się do walki z wrogiem

R eferat i sekretarza KW, tow. Stasiaka, wskazał na zagadnienie frontu narodowego i walki o Plan 6-letni.

Ludzie w miastach i na wsi różnie pojmują hasło frontu narodowego. Niektórzy identyfikują front narodowy z endeckimi narodowcami, inni uważają, że hasło to oznacza obronę przed kulactwem. I jedno i drugie jest głęboko niesłuszne, fałszywe i obce naszej rzeczywistości, naszej ideologii. Ci, którzy mówią, że front narodowy przypomina endecję, nie rozumieją różnic, jaka istnieje między hasłem frontu narodowego, głoszonym przez burżuzję, a hasłem wysuniętym przez przewodniczącego naszej partii na VI Plenum KC PZPR.

Burżuzja polska używała tego hasła w celu otumanienia mas, grała na uczuciach patriotycznych, mas, by przy pomocy ich krzywdy i nieszczęść osiągnąć swą władzę i ciągnąć jak największe zyski dla siebie.

My natomiast organizujemy front narodowy do walki z wrogiem narodem z zewnątrz i wewnątrz w interesie mas.

Również sformułowanie pojęcia frontu narodowego jako hasła obrony przed kulactwem jest z gruntu fa-

szyste. Jednoczymy nasz naród do walki z kulactwem, a nie do obrony. Biliśmy wrogów klasowych w 1917 roku biliśmy ich w drugiej wojnie światowej, bijemy ich w Korei, bijemy i będziemy ich bić, a nie broniliśmy przed nimi.

Burżuzja używała hasła frontu narodowego do zdrady interesów narodu, w imię grabieżczych zysków międzynarodowego kapitału, my wysuwamy to hasło w celu organizowania narodu do walki i pracy w interesie całego narodu.

Front narodowy w walce o pokój i Plan 6-letni przeprowadzamy pod kierownictwem klasy robotniczej. Pod jej przewodnictwem skupiamy olbrzymią większość narodu polskiego, lecz nie wszystkich, nie zdradców ojczyzny, nie spekulantów, nie wojujące elementy kapitalistyczne. Wszystkich ich razem wzięwszy, wyrzucamy poza nawias naszego narodu. Bo czyż można widzieć w froncie narodowym zjawisko kumania się z kulactwem? Nie! Trzeba z tym ostro walczyć!

Front narodowy budują, organizują, rozwijają partie komunistyczne i robotnicze w krajach kapitalistycznych. Program KP Anglii dowodzi,

jak partia mobilizuje cały naród angielski w obronie niepodległości, suwerenności gospodarczej i politycznej, do walki z podległymi wojennymi. Podobnie jest we Włoszech i Francji.

A u nas — czyż nie jest zrozumiałe, że gdy stoi zagadnienie walki o pokój i Plan 6-letni, mobilizujemy do tych celów cały naród. Przecież budujemy nowe fabryki, domy, szkoły, mosty, drogi, z których korzysta cały naród, bo korzystają z nich nawet łajdacy, wyrzuceni za burtę frontu narodowego.

Czyż front narodowy nie ułatwia nam codziennej walki i pracy? Nie wątpię tak. Bo czyż nie należy oskarżać jako zdradcy narodu — kulaka, który zgnoi zboże, aby nie sprzedać go państwu? Trzeba to czynić. Trzeba wyraźnie powiedzieć że ten, kto jest przeciwko budownictwu nowych fabryk, przeciwko akcjom pokojowym — jest wrogiem skłócającym interes narodu.

W codziennym życiu, w pracy i wale o pokój i Plan 6-letni urzeczywistnienie hasła frontu narodowego, stanowi dla nas poważną pomoc.

Każdy uczciwy i szczerze pracujący obywatel naszego kraju, partyjni

i bezpartyjni, każdy na swoim odcinku pracy jest bojownikiem frontu narodowego, którego jedynym celem jest utrwalić pokój, szczęście i dobrobyt dla całego narodu.

Z przemówienia  
tow. H. CHELCHOWSKIEGO  
z-cy członka Biura Politycznego KC.

### Rozwinęliśmy współzawodnictwo - ale nie troszczymy się o wydajność pracy

Na V Plenum KC towarzysze Bierut zalecił nam podnieść pracę organizacyjną do poziomu linii politycznej partii. Muszę samokrytycznie przyznać, że organizacja partyjna w zakładach im. Wilhelma Piecka nie doceniła w pełni znaczenia tych słów. Mieliśmy w ub. roku ta-

kie zjawiska, kiedy zakłady nasze nie wykonały do lipca planów produkcyjnych. Powodem tego stanu rzeczy była niedostateczna działalność naszej podstawowej organizacji partyjnej. Nie potrafiłmy w pełni wykorzystać entuzjazmu żołnierzy, a zwłaszcza, pracującej ofiarnie i z zapałem, młodzieży.

Kiedy w lipcu ub. roku zaczęliśmy bardziej wnikać w zagadnienia produkcyjne, okazało się, że właściwie plan pod względem wartościowym został wykonany, lecz planów asortymentowych nie wykonaliśmy. Usprawniliśmy naszą pracę i już w drugiej połowie ub. roku nastąpiły w zakładach poważne zmiany. Dużo nam pomogła nasza dzielna młodzież, która pierwsza wysunęła inicjatywę rewizji norm produkcyjnych.

Za jej przykładem i pod kierownictwem organizacji partyjnej cała załoga przystąpiła do pracy według nowych norm.

Jeśli chodzi o ruch racjonalizatorski i współzawodnictwo pracy, organizacja nasza niedostatecznie jeszcze opiekowała się nimi. Zadowoliłmy się wysoką cyfrą uczestników współzawodnictwa, nie analizując przy tym zagadnienia zwiększenia wydajności pracy i zmniejszenia kosztów własnych. A pod tym względem nie jest jeszcze u nas do brze.

Wynika to m. in. również z faktu niedoceniania przez inną załogę wykonania planu asortymentowego. Odlewien dostarczające nam półfabrykaty zwracają uwagę jedynie na ciężar gatunkowy i wartość, pomijając zupełnie zagadnienia asortymentowe.

Centralny Zarząd Przemysłu Hutniczego przetrzuca nasze zamówienia z jednej odlewni do drugiej, a w rezultacie mamy wypadki, że pewne części mają zbyt duże przekroje i należy je odesłać z powrotem. Z tego powodu koszty produkcji niepotrzebnie wzrastają.

Z wypowiedzi  
tow. ANDRZEJA JĘDRZEJCZAKA  
sekretarza org. podst. w Zakładach im. Piecka w Zychlinie

### Zadania organizacji partyjnych na terenie wsi i miast woj. łódzkiego

Towarzysz Bolesław Bierut na VI Plenum KC postawił przed naszą partią zadanie stworzenia frontu narodowego w walce o pokój i Plan 6-letni.

Mamy pełne prawo przewodzić na szczeblu narodowym w tej gigantycznej walce o pokój, Partia nasza kierowała walką narodu polskiego o wyzwolenie spod okupacji hitlerowskiej, kierowała odbudową naszego kraju w okresie planu trzyletniego, kieruje budową wielkiego Planu 6-letniego o lepsze i szczęśliwsze jutro naszego narodu.

Tow. Bierut przestrzegając na VI Plenum nasze organizacje przed żełiznizmem w tej walce na pozycje oportunistów i sekciarstwa, oraz burżuazyjnego pacyzizmu, aby utrzymać się od tych błędów, musimy przede wszystkim dążyć do rozbudowy i wzmocnienia naszych organizacji partyjnych na wszystkich odcinkach życia społeczno-gospodarczego. Tym pewnie i lepiej zrealizujemy zadania frontu narodowego, im silniejszą będzie nasza partia.

I tutaj, towarzysze, należy zadać sobie pytanie: jak przygotowana jest wojewódzka organizacja partyjna do realizowania uchwał VI Plenum, do walki o szeroki front narodowy, o zwycięstwo naszej Szesściolatki? Musimy stwierdzić, że nie wszystkie nasze organizacje partyjne doceniły w pełni znaczenie stworzenia w terenie silnego zaplecza. W takich powiatach, jak kutowski, łęczycki czy sieradzki towarzysze nie nastawili się jeszcze na właściwą rozbudowę organizacji partyjnych. Mówią o tym cyfry: W 21 gromadach gminy Krosnice powiatu kutowskiego posiadamy załogę 4 organizacje podstawowe, w Łaniewie na 19 gromad — 9 organizacji podstawowych, tyleż w Olszynie na 13 gromad. Podobna sytuacja istnieje w Wieluniu, Sieradzu i Łęczycy.

Świadczy to o tym, że nie doceniliśmy jeszcze znaczenia walki o wzrost partii w okresie potężnych i masowych akcji, jak w skupie zboża, akcji siewnej, kontraktacyjnej i t. p. A przecież cyfry z innych powiatów wskazują nam, że w okolicach, gdzie organizacje partyjne rozwijały działalność polityczną, tam rosła

nasze szeregi. W gminie BUCZEK, powiat łaski, nasza partia wzrosła o 27 członków, w ZAPOLICACH o 21 członków. Dowodzi to, że mamy wszelkie możliwości, aby rozbudować szeregi partyjne na wsi, że mamy wszelkie dane ku temu, by stworzyć mocne i kierownicze zaplecze frontu narodowego. Mamy uczelnych bezpartyjnych ludzi, oddanych duszą i sercem naszej rzeczywistości. Bezpartyjni chłopcy gminy DĄBROWICE wykonali plan skupu zboża w 135 procentach. Lecz Komitet Powiatowy nie zainteresował się, by stworzyć tam grupę kandydatów. I dlatego stoi przed nami zadanie: rozbudować organizacje partyjne na wsi, stworzyć grupy kandydatów, otoczyć istniejące grupy troskliwą opieką, oprzeć się na aktywne, który wyrósł w akcji zbożowej i prowadził go do galszych zwycięstw politycznych i gospodarczych.

Podobne zadania stoją przed organizacjami partyjnymi w miastach woj. łódzkiego. Organizacje partyjne w fabrykach nie mogą spoczywać na laurach, jak to ma miejsce w ZPB — Pabianice, w hucie „Hortensja” i w innych. Trzeba zwiększać nasze szeregi w oddziałach produkcyjnych, przy warsztatach i maszynach, spośród wybitnych przodowników, racjonalizatorów i inteligencji technicznej. Któż bowiem będzie budował front narodowy wśród bezpartyjnej części załogi, jeśli my tam nie dotrzemy? Kto będzie troskliwie dbał o to, by zmniejszyć koszty produkcji, walczyć z marnotrawstwem, o większą oszczędność, jeśli nie będzie inicjatywy i kierowniczej roli członków partii.

I dlatego rozbudowa organizacji partyjnych winna być przeprowadzona na kluczowych odcinkach produkcyjnych, abyśmy mogli tym mocniej łączyć walkę o pokój z walką o Plan 6-letni. Dlatego też musimy jeszcze bardziej uaktywnić grupy partyjne w fabrykach, jeszcze bardziej dbać o poziom i frekwencje na zebraniach partyjnych, jeszcze bardziej pogłębiać szkolenie ideologiczne i usprawniać naszą pracę organizacyjną.

Wykonanie tych zadań będzie gwarancją, że zrealizujemy wytyczne VI Plenum, będzie dalszym po-

twierdzeniem, że partia nasza jest rzeczywistym przywódcą potężnego frontu narodowego w walce o pokój, o szczęśliwe i radośniejsze życie naszego narodu.

Z przemówienia  
tow. MICHAŁOWIE MAJKOWSKIEJ  
sekretarza KW PZPR w Łodzi

### W pełni wykorzystywać możliwości transportu

Nasi kolejarze, wzorując się na doświadczeniach kolejarzy radzieckich, uzyskali już poważne wyniki w usprawnianiu komunikacji i transportu. Załogi parowozów w Kutnie przejechały 120 tys. km. bez pikuśnięcia kotła. Przebieg ten można wydawnie zwiększyć. Dzisiaj mówimy już o przebiegu miliona kilometrów, i jest to możliwe do wykonania. Są na to tysiące różnych sposobów. My, kolejarze, na pewno zrobimy swoje. Chodzi tylko o to, aby wszystkie instytucje i przedsiębiorstwa mogły nam w wale o zwiększenie przewozu masy towarowej, która w Planie 6-letnim będzie wzrastała z miesiąca na miesiąc.

Jak dotąd bowiem trzeba stwierdzić, że instytucje i przedsiębiorstwa nie doceniają naszego wysiłku, nie wykorzystując należycie podstawianych do ich dyspozycji wagonów. Np. w wagony 20-tonowe ładują 10 ton towarów, przez co zmniejsza się przewóz masy towarowej o połowę.

Utrudnia nam także pracę niedziałanie poszczególnych instytucji, które nie wydają wagonów, względnie nie załadują wagonów w przewidzianym czasie. Przynosi to obryzanie straty PKP, jak również i samym instytucjom, które wskutek tego są

zmuszone do płacenia tzw. „osiowego”.

Najwyższy czas, aby temu niedbalstwu położył raz wreszcie koniec.

Z przemówienia  
tow. W. MANIKOWSKIEGO  
PKP Kutno

mi usiłuje oddziaływać na nią, jak to np. miało miejsce w ozorkowskim Gimnazjum Tkactwa Mechanicznego.

Zdajemy sobie sprawę, że bez kobiet nie przebudujemy naszej wsi. Komitet Miejski w Ozorkowie nie ulżył ceną tego zagadnienia. Nie umieliśmy ekipom łączności miasta z wsią zapewnić dostatecznej liczby kobiet-robotniczek. Brak ten usunęliśmy. Na wieś będziemy wysyłać producentów robotniczych naszych zakładów przemysłowych.

Z wypowiedzi  
tow. HELENY JANCZAKOWEJ  
II sekretarza KM Ozorków

### Więcej uwagi sprawie kobiet i młodzieży

muszę stwierdzić, że Komitet Miejski w Ozorkowie mało uwagi poświęcał dotychczas sprawie młodzieży i kobiet. Nie troszczył się również o młodzież Wojewódzki Zarząd ZMP. A przecież o młodzieży trzeba się bić. Młodzież jest pełna entuzjazmu i poświęcenia. Na terenie Ozorkowa ZMP-owcy już nieraz dali dowód, że chcą i potrafią pracować dla dobra Polski Ludowej. Musimy młodzież jeszcze bardziej ubojewić i uświadomić, ażeby w pełni zrozumiała w imię czego walczy. Musimy ją otoczyć troskliwą opieką i odizolować od wpływów wroga klasowego, który wszelkimi możliwymi środka-

mi usiłuje oddziaływać na nią, jak to np. miało miejsce w ozorkowskim Gimnazjum Tkactwa Mechanicznego.

Zdajemy sobie sprawę, że bez kobiet nie przebudujemy naszej wsi. Komitet Miejski w Ozorkowie nie ulżył ceną tego zagadnienia. Nie umieliśmy ekipom łączności miasta z wsią zapewnić dostatecznej liczby kobiet-robotniczek. Brak ten usunęliśmy. Na wieś będziemy wysyłać producentów robotniczych naszych zakładów przemysłowych.

Z wypowiedzi  
tow. HELENY JANCZAKOWEJ  
II sekretarza KM Ozorków

### Pójdziemy drogą Marksa - Engelsa - Lenina - Stalina

#### Podsumowanie dyskusji przez I sekretarza KW tow. Leona Stasiaka

Hasło frontu narodowego — to nie zwykłe sobie hasło, jakie partia w różnych okresach czasu wysuwa. To coś więcej: to platforma naszej pracy, to wzbogacenie arsenału naszych środków walki. Wysłuchanie tego hasła stało się teraz możliwe, bo zmieniły się warunki ustrojowe w Polsce, dojrzała nasza partia, bo budujemy nasz Plan 6-letni w bardzo napiętej i poważnej sytuacji międzynarodowej, w której cały nasz naród toczy walkę o pokój.

W latach 1945, 1946, 1947 — toczyliśmy walkę z silnym jeszcze wrogiem, z silnymi jego pozykami — Mikołajczyk zasiadał w rządzie, kierując PSL, kulacka partią, skumaną z podziemiem.

Pracowaliśmy nad wykonaniem zadań planu 3-letniego, planu odbudowy zniszczonej, dokonanych przez wojnę i okupację.

Teraz wkroczyliśmy w drugi rok Planu 6-letniego — gospodarka socjalistyczna rośnie, zostawiamy daleko w tyle zacofanie ekonomiczne, kulturalne i polityczne Polski. Rosnąca siła klasy robotniczej, coraz silniejsza jest jej władza — władza ludu pracującego.

Dojrzała i zahartowana jest nasza partia. Poprzez powstanie Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej zostały zlikwidowane organizacyjne formy socjal-demokratyzmu w polskim ruchu robotniczym.

Usunęto z kierownictwa PZPR prawicowych nacjonalistów, osłabiających siłę naszej partii i klasy robotniczej.

Wzmocniła się nasza partia pod kierownictwem tow. Bieruta, uczy się nasza partia marksizmu-leninizmu, uczy się setki tysięcy członków naszej partii produkującej nauki ludzkości.

Partia nasza zawsze walczyła o interesy narodu polskiego. Wiedzieliśmy, rzecz jasna, o tym, że, aby ta walka była skuteczna, musimy usunąć od władzy kapitalistów i obszar-

niem, że klasa robotnicza musi władzę wziąć w swe ręce.

To oni, agenci imperializmu międzywojennego, agenci imperializmu między narodowego — pilsudscy, składowscy, rydz, bekowscy, michałowscy i inni, nazywali KPP agenturą obcego mocarstwa. Tysiące KPP-owców — górników, włóknarzy, hutników, murarzy, chłopów, inteligentów i młodzieży, ludzi kochających Polskę i żyjących jak najlepiej w Ojczyźnie, bijących się o to, by w tej Ojczyźnie nie było wyzysku i nędzy, by nie było bezrobocia i przygotowań wojennych, nazywano zdradami ojczyzny, agentami obcego mocarstwa, posyłano na szubienicę, na długie lata do więzienia lub do katowni w Beresiu.

To oni, agenci mocarstw imperialistycznych — nazywali komunistów polskich, produkujących ludzi narodu polskiego, agentami obcego mocarstwa. A tym „obcym mocarstwem” był Związek Radziecki — sojusznik i przyjaciel narodu polskiego. „Obcym mocarstwem” był Związek Radziecki — a przecież dzięki Rewolucji Socjalistycznej powstała niepodległa Polska.

Agentami „obcego mocarstwa” nazywano tych, którzy bili się o dzienne o polityczne i ekonomiczne interesy mas pracujących, którzy walczyli nieugięcie o jedność wszystkich pracujących, o sojusznik robotniczo-chłopski.

Agentami „obcego mocarstwa” nazywano komunistów polskich, którzy zagranicą, o wyrwanie Polski z klęski anglo-amerykańskiego i hitlerowskiego imperializmu.

Kto walczył o Polskę, w której można żyć i pracować, o Ojczyznę — nie macocha, a prawdziwa matka? O taką Polskę bili się Hibner, Bniński, Rutkowski, Botwin i tysiące innych.

O taką Polskę bił się na baryka-

dach Warszawy ten, którego burżuzazja więziła lat 14 jako „agenta obcego mocarstwa” — nasz kochany tow. Buczek. O taką Polskę — by była prawdziwą Ojczyzną dla narodu — bili się Walter-Świerczewski, Konstanty Rokossowski i Bolesław Bierut.

Po dojściu do władzy, po umocnieniu naszej socjalistycznej ekonomiki — my mówimy, jak zawsze, prawdę, że naród to klasa robotnicza, pracująca chłopstwo i pracująca inteligencja.

Mówimy również o tym, a są do wody, które zresztą zna cały naród, że wrogami i zdradami Polski są odepchnięci od władzy, sanatorzy i endecy: hutten-czapscy, zalewscy, arciszewscy, bieleccy, andersowie, mikołajczykowie, dobożyńscy.

Zwalczamy sekciarstwo i skłębierstwo, obawiających się używać słowa: Ojczyzna, choć Ojczyznę wiernie i ofiarnie służy. Piękne słowa: Ojczyzna — naród — kultura polska — teraz nabierają pełnej treści i swojego głębokiego znaczenia. To nam są bliscy Mickiewicz, Słowacki, Zeromski, Kopciński, to nam jest bliski Szopen i Moniuszko, Kościuszko i Dąbrowski, Dębowski i Ściegienny, Kołłątaj i Staszic.

Czy istnieje groźba wypaczenia tego hasła? Tak, istnieje. Ale od skutecznej jego realizacji zależy, aby tych wypaczeń było jak najmniej i by po krótkim czasie tych wypaczeń w ogóle nie było.

Hasło frontu narodowego nie oznacza żadnego kompromisu w stosunku do wrogów klas skazanych przez historię na zagładę. Odwrotnie: ułatwia nam ono doprowadzenie tej walki do końca.

Hasło frontu narodowego nie oznacza zmiany naszej walki, lecz rozszerzenie platformy, z której następować będą dalsze, jeszcze skuteczniejsze uderzenia we wroga klasowego, w agenty imperializmu.

Jest to specjalnie ważne dla na-

szych organizacjach wiejskich, nierządco słabych, które, jak to już mówiliśmy, poddają się niekiedy naciskowi kulaka.

Ale kiedy hasło frontu narodowego stanie się żywą prawdą, żywą siłą?

Żywa prawda i żywa siła stanie się ono wtedy, gdy będzie przez partię realizowane w terenie, w naszych wsiach i miastach, kiedy jeszcze bardziej wzrosnie siła naszej partii, która jest mózgiem, sztabem generalnym narodu frontu walki o pokój i Plan 6-letni.

Siły naszej partii wzrosnąć muszą wszędzie, ale szczególnie na wsi, wtedy, kiedy weźmiemy sobie do serca i wyciągniemy wnioski z cyfr i faktów podanych na naszym plenum, a świadczących o dużych brakach organizacyjnych w naszej pracy. Kiedy weźmiemy sobie do serca wskazania występujących w dyskusji towarzyszy, o potrzebie pozyskania dla frontu narodowego całej naszej młodzieży i chronienia jej przed demoralizującymi wpływami wroga.

Jest potężny kraj na świecie, który zrodził się w ogniu walki, który wszystko co osiągnął budował w ciężkiej, nieporównanie cięższej walce, niż nasza, który w ciężkiej walce, kosztem niezliczonych ofiar oswoił świat cały od zmyru faszyzmu, kraj, któremu wszystko zawdzięczamy.

W kraju tym jest silny bohaterski naród, przed którego moralno-polityczną jednością wszystko ustępowało, o którego zapał i patriotyzm wszystko się rozbiło. TEN KRAJ TO ZWIĄZEK RADZIECKI, ŹRÓDŁO NASZEJ SIŁY, WZÓR I PRZYKŁAD!

Narodowy front walki o pokój i Plan 6-letni, realizowany przez naszą partię, oznacza pojęcie śladami tego kraju i tego narodu, oznacza pojęcie drogi MARKSA, ENGELSA, LENINA I STALINA.

### Podnieść autorytet kierownictwa produkcji

Jeśli chodzi o szukanie przyczyn niewykonania planów produkcyjnych, komitety partyjne widzą je naogół wyłącznie w kierownictwie zakładu. Jest to z gruntu niesłuszne stanowisko, stanowisko obniżające niejednokrotnie autorytet kierownika zakładu.

Tow. Janczakowa zabierając głos w dyskusji, powiedziała, że Komitet Miejski w Ozorkowie zwołuje w lo kalu KM, naradę majstrów, gdyż OZPB nie wykonują planów produkcyjnych. Czy to jest słuszne? Z gruntu niesłuszne. Obniża to autorytet tak majstrów jak i dyrektora. Trzeba kierować, pomagać dyrektorom, ale nie można ich zastępować. Obniżenie autorytetu kierownictwa zakładu pracy wpływa ujemnie na samą produkcję.

Mówiąc o szkoleniu zawodowym,

nie wspominamy nic o udziale w nim majstrów i o inteligencji technicznej. Zamiast pomagać im, od powiednio ich ustawiać, niejednokrotnie zwalamy na nich winę za wszystkie niedociągnięcia. I to jest także niesłuszne. Bo przecież klasa robotnicza właśnie przy pomocy majstrów i inteligencji technicznej zrealizowała Plan 3-letni i zwyciężyła realizując Plan 6-letni. Należy za tem więcej uwagi poświęcić majstrom i inteligencji technicznej, która w olbrzymiej większości walczyła się do walki o wykonanie planów produkcyjnych. Należy pomagać dyrektorom zakładów prac, nie łamać im zasady jednolitego kierownictwa, nie obniżać ich autorytetu.

Z przemówienia  
tow. MIKOŁAJA OLSZEWSKIEGO  
sekretarza KW PZPR

nie wspominamy nic o udziale w nim majstrów i o inteligencji technicznej. Zamiast pomagać im, od powiednio ich ustawiać, niejednokrotnie zwalamy na nich winę za wszystkie niedociągnięcia. I to jest także niesłuszne. Bo przecież klasa robotnicza właśnie przy pomocy majstrów i inteligencji technicznej zrealizowała Plan 3-letni i zwyciężyła realizując Plan 6-letni. Należy za tem więcej uwagi poświęcić majstrom i inteligencji technicznej, która w olbrzymiej większości walczyła się do walki o wykonanie planów produkcyjnych. Należy pomagać dyrektorom zakładów prac, nie łamać im zasady jednolitego kierownictwa, nie obniżać ich autorytetu.

Z przemówienia  
tow. MIKOŁAJA OLSZEWSKIEGO  
sekretarza KW PZPR

nie wspominamy nic o udziale w nim majstrów i o inteligencji technicznej. Zamiast pomagać im, od powiednio ich ustawiać, niejednokrotnie zwalamy na nich winę za wszystkie niedociągnięcia. I to jest także niesłuszne. Bo przecież klasa robotnicza właśnie przy pomocy majstrów i inteligencji technicznej zrealizowała Plan 3-letni i zwyciężyła realizując Plan 6-letni. Należy za tem więcej uwagi poświęcić majstrom i inteligencji technicznej, która w olbrzymiej większości walczyła się do walki o wykonanie planów produkcyjnych. Należy pomagać dyrektorom zakładów prac, nie łamać im zasady jednolitego kierownictwa, nie obniżać ich autorytetu.

Z przemówienia  
tow. MIKOŁAJA OLSZEWSKIEGO  
sekretarza KW PZPR

nie wspominamy nic o udziale w nim majstrów i o inteligencji technicznej. Zamiast pomagać im, od powiednio ich ustawiać, niejednokrotnie zwalamy na nich winę za wszystkie niedociągnięcia. I to jest także niesłuszne. Bo przecież klasa robotnicza właśnie przy pomocy majstrów i inteligencji technicznej zrealizowała Plan 3-letni i zwyciężyła realizując Plan 6-letni. Należy za tem więcej uwagi poświęcić majstrom i inteligencji technicznej, która w olbrzymiej większości walczyła się do walki o wykonanie planów produkcyjnych. Należy pomagać dyrektorom zakładów prac, nie łamać im zasady jednolitego kierownictwa, nie obniżać ich autorytetu.

Z przemówienia  
tow. MIKOŁAJA OLSZEWSKIEGO  
sekretarza KW PZPR

nie wspominamy nic o udziale w nim majstrów i o inteligencji technicznej. Zamiast pomagać im, od powiednio ich ustawiać, niejednokrotnie zwalamy na nich winę za wszystkie niedociągnięcia. I to jest także niesłuszne. Bo przecież klasa robotnicza właśnie przy pomocy majstrów i inteligencji technicznej zrealizowała Plan 3-letni i zwyciężyła realizując Plan 6-letni. Należy za tem więcej uwagi poświęcić majstrom i inteligencji technicznej, która w olbrzymiej większości walczyła się do walki o wykonanie planów produkcyjnych. Należy pomagać dyrektorom zakładów prac, nie łamać im zasady jednolitego kierownictwa, nie obniżać ich autorytetu.

Z przemówienia  
tow. MIKOŁAJA OLSZEWSKIEGO  
sekretarza KW PZPR



